资格，未发生《股票期权与限制性股票激励计划（草案）》中规定的不得行权/

解锁的情形；经核查，本次可行权/解锁的激励对象满足《股票期权与限制性股

票激励计划（草案）》规定的行权条件与解锁条件，其作为公司股权激励计划首

次授予股票期权第二个行权期可行权及预留股票期权第一个行权期可行权和限

制性股票第二次解锁可解锁的激励对象主体资格合格。

公司股权激励计划对各激励对象股票期权的行权安排（包括行权期限、行权

条件、行权价格等事项）及解锁安排（包括解锁期限、解锁条件等事项）未违反

有关法律、法规的规定，未侵犯公司及全体股东的利益。公司承诺不向本次行权

的激励对象提供贷款、贷款担保或任何其他财务自助资助的计划或安排，本次行

权没有损害公司及全体股东利益的情形。本次行权/解锁有利于加强公司与激励

对象之间的紧密联系，强化共同持续发展的理论，激励长期价值的创造，有利于

促进公司的长期稳定发展。

我们同意激励对象按照股权激励计划的有关规定行权/解锁。

四、监事会对激励对象名单的核实意见

经过对本次可行权/解锁激励对象名单进行核查，公司激励对象行权/解锁资

格合法、有效，满足公司股权激励计划首次授予股票期权第二个行权期及预留股

票期权第一个行权期行权条件与限制性股票第二次解锁的解锁条件，同意公司向

激励对象以定向发行公司股票的方式进行首次授予股票期权第二期行权及预留

股票期权第一期行权、同意公司对向激励对象授予的限制性股票进行第二次解锁。

五、律师法律意见书结论性意见

国浩律师（杭州）事务所认为：公司本次行权/解锁的相关事项已经取得了

必要的批准和授权，符合《管理办法》、《备忘录 1—3 号》及《激励计划》的有

关规定；本次激励计划设定的首次授予股票期权第二个行权期行权条件/预留股

票期权第一个行权期行权条件/限制性股票第二个解锁期的解锁条件已经满足，

符合《管理办法》、《备忘录 1—3 号》及《激励计划》的相关规定；公司本次行

权/解锁的有关安排符合《管理办法》、《备忘录 1—3 号》及《激励计划》的相关

7

规定。

六、本次限制性股票的上市流通安排

1、本次解锁的限制性股票上市流通日为：2017 年 6 月 30 日；

2、本次解锁的限制性股票数量为 62.44 万股，占目前公司总股本比例为

0.1211%；

3、本次可解锁限制性股票的激励对象为 22 名，具体可解锁的限制性股票

数量情况如下表：

单位：万股

姓  名 职  位

2016年度利

润分配调整前
2016 年度利润分配调整后

获授的限制性

股票股数

获授的限制

性股票股数

已解锁数

量

尚未解锁的限

制性股票股数

本期可解锁

数量

剩余未解

锁数量

张建忠 常务副总经理 12.5 20 7 13 7 6

张俊杰 副总经理 12 19.2 6.72 12.48 6.72 5.76

严先发
副总经理、董事

会秘书
7.5 12 4.2 7.8 4.2 3.6

桂建辉 副总经理 6 9.6 3.36 6.24 3.36 2.88

郭曙明 财务总监 5 8 2.8 5.2 2.8 2.4

中层管理人员、核心骨干

（含控股子公司及受托管

理公司，共 17 人）

68.5 109.6 38.36 71.24 38.36 32.88

合计 111.5 178.4 62.44 115.96 62.44 53.52

注：①2016 年度利润分配方案：以公司现有总股本 322,123,000 股为基数，向全体股

东每 10 股派发 0.5 元人民币现金（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 6 股。

目前该分配方案已于 2017 年 6 月 6 日实施，限制性股票数量已作相应调整。

②陈杭飞、徐彦召、张开旺均于 2017 年一季度从公司离职，目前不在公司担任任何职

务。

③第三届董事会第二十五次会议于 2017 年 6 月 11 日召开，会议审议通过了回购注销

激励对象陈杭飞、徐彦召、张开旺合计 4.56 万股限制性股票（2016 年度利润分配方案调整

8

后数量）的议案，截止至本公告日，上述对象的回购注销业务尚未完成，故现在在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司登记的尚未解锁的限制性股票数量仍为 115.96 万股，公

司将尽快办理完成回购注销业务。

④根据《公司法》及其他有关法律、行政法规、规章和深圳证券交易所有关规定的要求，

公司董事及高级管理人员张建忠、张俊杰、严先发、桂建辉、郭曙明所持有的限制性股票解

除限售后，按照《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持有本公司股份及

其变动管理业务指引》等相关规定要求买卖公司股票。

七、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的第三届董事会第二十五次会议决议；